СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел.8(81554)76640
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ………… 2017 г.

           № ……
 п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 28 февраля 2014 г. № 292
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области,  Совет депутатов

решил:
1. Внести в Положение «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга» утвержденное решением Совета депутатов от 28 февраля 2014 г. № 292, следующие изменения:

1)  Подпункт 7.1.1 пункта 7.1 раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7.1.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой муниципальной должности и денежного содержания. Ежегодный оплачиваемый отпуск состоит из основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 30 календарных дней и дополнительных оплачиваемых отпусков».
2) Подпункт 7.1.2 пункта 7.1 раздел 7  изложить в следующей редакции:

«7.1.2. Лицу, замещающему муниципальную должность, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 24 календарных дней в связи со службой в районах Крайнего Севера, а также дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью не более 10 календарных дней. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет определяются законом субъекта Российской Федерации.

Дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска и суммируются с ним»;

3) Пункт 7.1 раздела 7 дополнить новым подпунктом 7.1.3 следующего содержания:

«7.1.3   На основании части 5.1 Федерального закона от 01.05.2017 N 90-ФЗ, в целях компенсации за специальный режим работы с ненормированным рабочим днем, с учетом должностных обязанностей, возможности переработки в отдельные дни сверх установленной нормы рабочего времени, выборному должностному лицу устанавливается дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня».
4) Пункт 7.1 раздела 7 дополнить новым подпунктом 7.1.4. следующего содержания:

           «7.1.4.  Сохранить для лица, замещающего выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга, имеющего на день вступления в силу настоящего Федерального закона неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" (в редакции настоящего Федерального закона) продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, предоставляемого лицу, замещающему  выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Печенга на день вступления в силу настоящего Федерального закона, начиная с их нового служебного года».

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.
   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 12 мая  2017 года.
Глава городского поселения Печенга

Печенгского района                                                                                     П.А. Мустиянович